

Fakta om ålderspension

I bilagan får du information om arbetspensionen som LPA betalar. FPA och de andra pensionsanstalterna informerar särskilt om de pensioner som de betalar. Du får besked senare om eventuell olycksfallspension som LPA betalar.

DIN PENSION STIGER MED CIRKA 1,3 PROCENT

Förhöjningen träder i kraft i början av 2025. Förhöjningen baserar sig på att pensionerna årligen justeras med arbetspensionsindex.

SKATTEKORTET TRÄDER I KRAFT REDAN I JANUARI

Skattekortet för 2025 träder i kraft redan den 1.1.2025. Vi får din skatteprocent direkt av Skatteförvaltningen så du behöver inte skicka ditt skattekort till oss. Skatteförvaltningen informerar dig om skatteprocenten för 2025.

Förskottsinnehållningen görs enligt den nya skatteprocenten från och med januari. Om dina inkomster har ändrats väsentligt ska du beställa ett nytt skattekort hos Skatteförvaltningen.

INGEN INKOMSTGRÄNS

När du får ålderspension begränsas inte dina inkomster från arbete som du utför vid sidan om pensionen.

FORTSÄTTER DU ATT ARBETA?

Om du fortsätter att arbeta inom lantbruket när du har gått i pension kan du ta en frivillig OFLA-försäkring. Försäkringen upphör när arbetet upphör eller senast när du når den övre åldersgränsen för försäkringsskyddet. För dem som är födda 1957 eller tidigare ligger den övre åldersgränsen vid 68 år, för personer födda 1958–61 är den 69 år. När du når den övre åldersgränsen kan du ansöka om att få den nya pensionen utbetald som du har sparat in i arbetet vid sidan om ålderspensionen.

Observera att du måste ansöka särskilt om pensionen. Behändigast gör du det i vår e-tjänst.

TRYGGHET OM OLYCKAN ÄR FRAMME

Om du fortsätter att arbeta inom lantbruket eller arbetar som familjemedlem på gården lönar det sig för dig att ha en frivillig OFLA-försäkring för arbetstiden. Om du vill utvidga tryggheten att också omfatta fritiden kan du ta en OFLA-försäkring för fritiden. När du slutar arbeta inom lantbruket ska du avsluta dina OFLA-försäkringar. Du kan behändigt sköta försäkringsärendena i vår e-tjänst men du kan naturligtvis också kontakta vår kundtjänst eller en LPA-ombudsman.

MEDDELA OM

- din adress ändras. Adressändringen gör du enkelt i e-tjänsten eller genom att kontakta vår kundtjänst.
- ditt kononummer ändras. Meddela ditt nya kononummer i e-tjänsten. Vi kan tyvärr inte ta emot ändringar av kononummer per telefon.

FÅ INSYN I DINA UPPGIFTER, TA FRAM INYG

I e-tjänsten ser du dina egna uppgifter samt pensioner och ersättningar som har betalats ut åt dig. Du kan också ta fram intyg för myndigheter.

ARBETSPENSIONSKORTET I TELEFONEN

Du kan använda appen **Melan työeläkekortti** i din smarttelefon på samma sätt som ett traditionellt arbetspensionskort.

Har du redan laddat ner appen i din Android-telefon? Om appen inte fungerar kan du ladda ner en ny Melan työeläkekortti -app i Google Play. Då fungerar arbetspensionskortet i din telefon även i fortsättningen.

Läs mer om pensioner: lpa.fi/pensionstagare

Betalningsdagar för pensioner 2025: 3.1 4.2 4.3 2.4 5.5 3.6 2.7 4.8 2.9 2.10 4.11 2.12

Din pension betalas alltid ut på den andra bankdagen i månaden.

LPA betjänar mångsidigt

Vår kundbetjäning hjälper dig i alla frågor om pensioner.

- Sköt dina ärenden på nätet lpa.fi/etjanster
- Ring vår kundbetjäning på **029 435 2650**